
1 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 15 FEBBRAIO 2024 
 
Il giorno 15 FEBBRAIO 2024, alle ore 18:30 si riunisce presso la sede dell’Istituto Comprensivo, su convocazione 
del Presidente, il Consiglio di Istituto del Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. N. 00776 - 
08/02/2024). 
[…] 
Punto 3. Approvazione progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) NOME PROGETTO: SKILLS - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-
27638 - CUP:  C94D23001510006 

 
Delibera n. 97 del 15/02/2024 

Il Consiglio di Istituto 

• VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data a seguito dell’Avviso/decreto 
“Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) - Codice avviso/decreto 
M4C1I3.1-2023-1143 per l’attuazione del progetto SKILLS (CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-
27638 - CUP:  C94D23001510006) 

• VISTO l’Accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR del 30/01/2024 (PROT. 14246) 

• VISTO la delibera N. 1 DEL 15 FEBBRAIO 2024 del Collegio Docenti relativa all’approvazione del progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) NOME PROGETTO: SKILLS - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27638 - CUP:  
C94D23001510006 

DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione e la conseguente introduzione nel PTOF, del progetto: 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
NOME PROGETTO: SKILLS - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27638 - CUP:  C94D23001510006 

 
Votanti:13; Favorevoli:13; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO 
Doffo Sara 

IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001019 - 16/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2024-02-16T10:44:11+0100
	Corrado Giulio Del Buono




